
UCHWAŁA NR 32/2024-2025 

Senatu Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

w sprawie zgłoszenia kandydatury prof. dr. hab. Łukasza Adaszka 
na członka korespondenta Polskiej Akademii Nauk 

Na podstawie §3 ust. 1 pkt 3 Regulaminu Wyboru Członków Akademii, Trybu Utraty Członkostwa, 
Pozbawienia Statusu Członka oraz Rezygnacji z Członkostwa Akademii oraz Ustawy z dnia 30 kwietnia 
2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1796) uchwala się, co następuje: 

§1 

Senat Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie zgłasza kandydaturę prof. dr. hab. Łukasza Adaszka na 
członka korespondenta Polskiej Akademii Nauk. 

§2 

UZASADNIENIE 
Prof. dr hab. Łukasz Adaszek jest wybitnym naukowcem. Jego dorobek naukowy, liczne publikacje w 
najbardziej prestiżowych czasopismach i sukcesy w zakresie rozwoju i wdrażania innowacyjnych 
technik diagnostycznych do praktyki weterynaryjnej oraz międzynarodowe uznanie sprawiają, że 
stanowi On autorytet w swojej dziedzinie, mający znaczący wpływ na rozwój nauk weterynaryjnych w 
Polsce i na świecie. Jest Autorem lub współautorem 156 publikacji w czasopismach z JCR. Łączny IF 
wynosi 199,360, liczba cytowań (bez autocytowań) 1101, a indeks h 20 wg bazy WoS. Kierował oraz 
był wykonawcą w wielu projektach badawczych. Do Jego największych osiągnięć badawczych należy 
opracowanie i wdrożenie metod biologii molekularnej do diagnostyki chorób zwierząt. Prowadzi także 
badania nad chorobami zakaźnymi zwierząt oraz nad możliwościami wykorzystania technik 
proteomicznych w diagnostyce chorób zwierząt, w tym wykrywania markerów białkowych 
określonych stanów patologicznych. Pan Profesor należy do grona światowych ekspertów zajmujących 
się problemami chorób przenoszonych przez kleszcze i inne stawonogi u zwierząt, zwłaszcza psów. W 
tym zakresie prowadzi intensywną współpracę z licznymi ośrodkami naukowymi oraz koncernami 
farmaceutycznymi w świecie. Oprócz działalności badawczej Pan Profesor aktywnie uczestniczy w 
kształceniu młodych kadr naukowych. Był promotorem w dziewięciu zakończonych przewodach 
doktorskich. Jest członkiem Komisji Ewaluacji Nauki, ekspertem NCBiR do oceny wniosków, członkiem 
rad programowych czasopism: Medycyna Weterynaryjna, Życie Weterynaryjne, Magazyn 
Weterynaryjny, Weterynaria w Praktyce, a także konsultantem naukowym w wielu obszarach 
medycyny weterynaryjnej, w tym krajowym konsultantem Rady Programowej Samorządowego 
Centrum Doskonalenia Zawodowego Lekarzy Weterynarii w dziedzinie chorób zakaźnych i 
pasożytniczych psów i kotów. Biorąc pod uwagę bardzo duże osiągnięcia badawcze, dydaktyczne i 
organizacyjne na rzecz rozwoju nauki, a także liczne sukcesy w zakresie wdrażania innowacyjnych, 
nowych technik diagnostycznych do praktyki weterynaryjnej oraz międzynarodowe uznanie, Senat 
Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie uważa, że prof. dr hab. Łukasz Adaszek w pełni zasługuje na 
członkostwo w Polskiej Akademii Nauk. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

                                                                                PRZEWODNICZĄCY SENATU 

                                                                                                 REKTOR 

 

                                                                /-/ PROF. DR HAB. KRZYSZTOF KOWALCZYK 


